
 

 

 

 

 

 

25.01.2024 r. 

 

dot.: wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Sukcesywne dostawy oleju napędowego” 

 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE Rolniczy Zakład 

Doświadczalny Wilanów-Obory, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców w następującym zakresie: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający będzie honorował faktury wysyłane drogą elektroniczną z i na wcześniej  

ustalone adresy mailowe? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający będzie honorował faktury wysyłane drogą elektroniczną na wskazany adres 

mailowy. 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy: 

• korespondencyjnie lub 

• zdalnie poza siedzibą Zamawiającego przy użyciu podpisu elektronicznego osób 

uprawnionych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wskazany sposób podpisania umowy.  

Zgodnie z art 432 ustawy Pzp umowa w sprawie zamówienia publicznego pod rygorem nieważności, 

wymaga zachowania formy pisemnej, chyba, że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej. 

Natomiast w świetle art. 8 ust. 1 ustawy Pzp do czynności podejmowanych przez zamawiającego, 

wykonawców oraz uczestników konkursu w postępowaniu o udzielenie zamówienia i konkursie oraz 

do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 i 1495), jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. W 

związku z powyższym należy odwołać się do art. 78 1 § 1 Kodeksu cywilnego, zgodnie z którym do 

zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci 

elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Natomiast w świetle art. 78 

1 § 2 Kodeksu cywilnego oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z 

oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. A zatem umowę w sprawie zamówienia 

publicznego można zawrzeć również w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym”. 

Oznacza to, że w postępowaniach poniżej progów unijnych umowa nie może zostać podpisana 

podpisem zaufanym lub osobistym. Dopuszczalne jest tyko i wyłącznie opatrzenie jej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym. 

 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z działem III p. 5 SWZ oraz §5 p. 6 zał. nr 3 do SWZ (Umowa)  

SWZ  - „Zamawiający wymaga, aby poszczególne dostawy odbywały się (...)w terminie nie dłuższym 

niż 48 godzin od złożenia zamówienia (…)”.   

Umowa - „Kupujący wymaga, aby poszczególne dostawy odbywały się (...)w terminie do 2 dni 

roboczych od złożenia zamówienia (…)”.   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie i zmianę zapisów na następujący: „ 

Wykonawca zobowiązuje się do zrealizowania dostawy objętej zgłoszeniem w terminie 2 dni roboczych 

liczonym od następnego dnia roboczego po dniu zgłoszeniu zapotrzebowania w godzinach od 06:00 

do 19:00. W przypadkach awaryjnych po wcześniejszym uzgodnieniu przewiduje się możliwość 

dostawy w ciągu 12 godzin”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis we wzorze Umowy w następujący sposób: 

“Sprzedawca zobowiązuje się dokonywać na rzecz Kupującego dostawy towaru, w okresie  

realizacjizamówienia, zgodnie z §3 ust 2 umowy. Kupujący wymaga, aby poszczególne dostawy 

 odbywały się w godzinach od 06:00 do 19:00, w terminie do 48 godzin od złożenia zamówienia,  

z możliwością dostawy w przypadkach awaryjnych w ciągu 12 godzin.” 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie minimalnej ilości jednorazowej dostawy. 

Odpowiedź: 

Minimalna ilość jednorazowej dostawy to 1000 litrów. 


